
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

1 自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.4.3
(株）セノン
東京都新宿区西新宿2-1-1

3011101023258 一般競争入札 - 410,000 - ※単価契約

2 新聞記事のクリッピング作業

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.4.3
（株）デスクワン
東京都文京区本郷4-23-2

8010001005106 一般競争入札 - 2,125,440 -

3 ソーシャルメディア等に係る情報提供業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.4.3
（株）日立システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

6010701025710 一般競争入札 - 2,585,520

4 平成29年度オプトアウト届出書受付・公表作業支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.4.3
ビーウィズ（株）
東京都新宿区西新宿3－7－1

6011101029715 一般競争入札 - 5,421,708 -

5 検査情報管理システムに係る運用等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.4.3
（株）ピーエスシー
東京都港区芝公園2－2－18

4010401024691 一般競争入札 - 5,942,160 -

6 検査情報管理システムに係る回線等の導入・提供等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.4.3
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ（株）
東京都千代田区内幸町1－1－6

7010001064648 一般競争入札 - 1,317,772 -

7 会議室用什器等の購入

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.6.12
(株)第一文眞堂
東京都港区芝大門1－3－16

5010401017488 一般競争入札 - 13,289,940 -

8 事務室用什器等の購入

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.6.14
(株)秋山商会
東京都中央区東日本橋2－13－5

8010001036398 一般競争入札 - 13,608,000 -

9 平成29年度マイナンバー保護評価システム冗長化等改修業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
福浦　裕介
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.7.19
沖電気工業（株）
東京都港区虎ノ門1－7－12

7010401006126 一般競争入札 - 15,621,120 -

10 監視・監督業務における分析支援等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.8.10
日本電気（株）
東京都港区芝5－7－1

7010401022916 一般競争入札 - 191,160,000 -

11 ＥＵ加盟各国の個人情報保護制度調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.8.31
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032 一般競争入札 - 32,184,000 -

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官　等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官　等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

12 個人情報の第三者提供事業等の実態調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.9.8
（株）日本総合研究所
東京都品川区東五反田2－18－1

4010701026082 一般競争入札 - 7,020,000 -

13 監視・監督システムの高度化検討等支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.10.5
ＥＹアドバイザリー・アンド・コンサルティング（株）
東京都千代田区霞が関3－2－5

- 一般競争入札 - 107,784,000 -

14 諸外国の個人情報保護制度に係る最新の動向に関する調査研究

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.11.6
渥美坂井法律事務所弁護士法人
東京都千代田区内幸町2－2－2

4010005021094 一般競争入札 - 5,391,547 -

15 地方公共団体向けマイナンバー漏えい事案に対する対処訓練業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.11.8
株式会社ラック
東京都千代田区平河町2－16－1

7010001134137 一般競争入札 - 14,256,000 -

16 匿名加工情報・個人情報の適正な利活用の在り方に関する動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.11.17
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2－10－3

6010001030403 一般競争入札 - 8,424,000 -

17 個人識別符号に関する海外・国内動向の調査研究

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.11.20
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2－10－3

6010001030403 一般競争入札 - 9,180,000 -

18 個人情報保護に係る先進的課題に関する調査研究

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.11.20
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2－10－3

6010001030403 一般競争入札 - 9,720,000 -

19 オプトアウト届出受付・公表支援ツール等機能改修業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.11.30
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦4－10－16

7010401006126 一般競争入札 - 9,118,440 -

20 会議室用赤外線マイクシステムの購入設置等

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.12.1
株式会社フロンティア技研
東京都大田区千鳥1－9－11

8010801010635 一般競争入札 - 3,672,000 -

21 個人情報の保護に関する事業者の取組実態調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H29.12.21
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032 一般競争入札 - 7,884,000 -

22 事務室用什器等の購入

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.1.18
株式会社セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門1－22－16

2010401015610 一般競争入札 - 7,300,800 -



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官　等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

23
「認定個人情報保護団体シンポジウム開催」に係る広報活動及びシン
ポジウム運営支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.2.20
株式会社サンケイビルテクノ
東京都千代田区神田駿河台2－3－11

8010001071916 一般競争入札 - 7,837,236 -

24 情報連携状況の監視支援等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.2.20
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂1－11－44

7010401001556 一般競争入札 - 99,360,000 -

25 「個人情報に係る相談処理マニュアル」の印刷・配送業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.3.2
株式会社アライ印刷
東京都世田谷区羽根木1－12－7

6010901000777 一般競争入札 - 2,433,024 -

26 机・椅子等(応接用)の購入

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.3.8
エイコウ商事有限会社
東京都台東区浅草橋2－13－2

4010502015219 一般競争入札 - 1,561,032 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


